



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2023 № 918-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 10.06.2022 № 451-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 10.06.2022 № 451-п «О реализации мероприятий по формированию системы комплексной реабилитации и (или) абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «департамент» заменить словами «министерство».

1.2. В пункте 2:

- в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- министерство здравоохранения Ярославской области, министерство образования Ярославской области, государственная служба занятости населения Ярославской области, министерство спорта и молодежной политики Ярославской области (далее – органы исполнительной власти Ярославской области).».

1.3. В пункте 3:

- в абзацах первом, втором, пятом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в абзаце третьем слова «департамент здравоохранения и фармации» заменить словами «министерство здравоохранения»;

- в абзаце четвертом слова «департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике» заменить словами «министерство спорта и молодежной политики»;

- в абзаце шестом слова «департамент государственной службы» заменить словами «государственная служба».

1.4. В пункте 4, абзаце первом пункта 5 слова «департамент» в соответствующих падежах заменить словами «министерство» в соответствующих падежах.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев